
Id: FJRIA-MNBMJ-OMCRI-HHDDY-JUXUC. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXVIII/206/21
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 28 stycznia 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej masowych szczepień na COVID-19. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.), oraz art. 9 ust 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (DZ. U. z 2018 r. 
poz. 870). 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaję się, że petycja Pana Piotra Sterkowskiego z dnia 14 grudnia 2020r. dotycząca masowych szczepień 
na COVID-19 nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenie petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy zawiadamia wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: FJRIA-MNBMJ-OMCRI-HHDDY-JUXUC. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W dniu 14 grudnia 2020 roku do Rady Gminy Dzierżoniów wpłynęła petycja Pana Piotra Sterkowskiego, 
dotycząca masowych szczepień na COVID-19. Wnoszący petycję wzywa w niej Radę Gminy Dzierżoniów do 
jej rozpatrzenia oraz pilnego przyjęcia uchwały o treści wskazanej przez wnoszącego petycję. Rada Gminy 
Dzierżoniów w oparciu o opinię Komisji skarg, wniosków i petycji informuje co następuje. 

Postulat przyjęcia uchwały wskazanej przez wnoszącego petycję, Rada Gminy Dzierżoniów uznaje za 
bezzasadny. 

Wnoszący petycje w pierwszej części opiera się na podstawach zawartych w art.32 Konstytucji RP zgodnie 
z którym wszyscy wobec prawa są równi. Wszyscy mają prawo do równego traktowania przez władze 
publiczne. Nikt nie może byś dyskryminowany w życiu politycznym, społecznym lub gospodarczym 
z jakiejkolwiek przyczyny. Rada Gminy Dzierżoniów zgadza się z wnoszącym petycje, stosowanie się do w/w 
przepisu prawa jest niezwykle ważne, jednak dotychczas nie wpływały do Rady żadne sygnały ze strony 
mieszkańców gminy Dzierżoniów, wskazujące na wykluczenie lub dyskryminowanie z powodów rasowych, 
religijnych, medycznych czy sanitarnych, więc przyjęcie takiego wezwania jest bezprzedmiotowe. 

Wezwanie w drugiej części dotyczy poniesienia odpowiedzialności prawnej przez producentów szczepionek 
na chorobę COVID-19 w przypadku jakichkolwiek powikłań poszczepiennych. Zgodnie z medialnymi 
zapowiedziami władz rządowych w obecnej chwili trwają prace nad projektem ustawy o zmianie ustawy 
o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi oraz niektórych innych ustaw. Zmiany 
dotyczą świadczenia kompensacyjnego i utworzenia Funduszu Kompensacyjnego Szczepień Ochronnych. 
Celem Funduszu jest zapewnienie pacjentom środków prawnych umożliwiających szybkie uzyskanie 
świadczenia pieniężnego w związku z zaistniałymi działaniami niepożądanymi spowodowanymi przez podanie 
szczepionki. W związku z powyższym Rada Gminy Dzierżoniów uznaje drugi postulat za zrealizowany 

Ze względów wskazanych powyżej, Rada Gminy Dzierżoniów postanawia nie uwzględnić postulatu 
zawartego w petycji wnioskodawcy, uzasadnione jest także podjęcie uchwały o uznaniu wniesionej petycji za 
niezasługującą na uwzględnienie. 


